ПОСТАНОВЛЕНИЕ 18810538240625037179

25.06.2024

MMMЯ, старший инспектор по ИАЗ ЦАФАП в ОДД ГИБДД ГУ МВД России по И.о. капитан полиции Кузнецов Антон
Борисович, рассмотрев материалы, полученные с применением работающего в автоматическом режиме специального
технического средства фиксации административных правонарушений, имеющего функцию фото- и киносъемки,
видеозаписи: Кордон Про РМ1150, заводской номер Кордон Про РМ1150, свид. о поверке № №С-СП/24-08-
2023/272436325, действительное до 23.08.2025 включительно, в соответствии со статьями 23.3, 28.6, 29.10 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

ЦАФАП в ОДД ГИБДД ГУ МВД России по И.о.

ул.Свердлова, д.13, г. Иркутск, Иркутская обл., 664025

MMM16.06.2024 в 11:59:08 по адресу Иркутская область, автодорога Р-255 "Сибирь", км. 1760+300, Иркутская обл.
водитель, управляя транспортным средством (далее - ТС) ТОЙОТА ЛЕНД КРУЗЕР ПРАДО, государственный
регистрационный знак Е828ЕВ138, в нарушение требования, предписанного дорожным знаком 3.24 Прил.1 к ПДД РФ,
двигался со скоростью 119 км/ч при максимально разрешенной на данном участке 70 км/ч, чем превысил установленную
скорость на 48 км/ч (учитывая погрешность измерения).
MMMСобственником (владельцем) данного ТС, в соответствии со свидетельством о регистрации ТС №9932509332, на
момент фиксации нарушения являлся Амеленко Владимир Петрович, 21.04.1958 г.р., место рождения: Черемхово, адрес
регистрации: ул.Глинки, д.11, г. Усолье-Сибирское, Иркутская обл., 665460.
MMMРуководствуясь ч.1 ст.2.61, ч.31 ст.4.1, ч.3 ст.28.6, ст.29.10 КоАП РФ,

Старший инспектор по ИАЗ

капитан полиции А.Б. Кузнецов

УСТАНОВИЛ:

MMMПризнать собственника (владельца) ТС, Амеленко Владимира Петровича, виновным в совершении
административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.9 КоАП РФ, и назначить ему административное
наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 руб.
MMMВ соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня
вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,
предусмотренного ст. 31.5 КоАП РФ. При уплате штрафа не позднее 20 дней со дня вынесения настоящего
постановления штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа 500 руб.
MMMУплата штрафа осуществляется путем внесения денежных средств в банк или иную кредитную организацию по
следующим реквизитам: Получатель платежа: УФК по Иркутской области, л/с: 04341383720, ИНН: 3808171041, КПП:
380801001, казначейский счет: 03100643000000013400, банк получателя: Отделение Иркутск Банка России, единый
казначейский счет: 40102810145370000026, КБК: 18811601121010001140, БИК ТОФК: 012520101, ОКТМО: 25701000,
УИН: 18810538240625037179.
MMMВ соответствии с ч.1 ст.30.3 КоАП РФ постановление может быть обжаловано вышестоящему должностному лицу,
в вышестоящий орган или в суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
MMMВ соответствии с ч.6 ст.29.10 КоАП РФ и Федеральным законом от 06.04.2011 №63-ФЗ "Об электронной подписи",
постановление оформлено в виде электронного документа, подписанного должностным лицом, вынесшим постановление,
усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - ЭП) в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации. Оригинал постановления хранится в электронном виде в ЦАФАП в ОДД ГИБДД ГУ МВД
России по И.о.

ПОСТАНОВИЛ:

ЦАФАП в ОДД ГИБДД ГУ МВД России по Иркутской области

по делу об административном правонарушении

КОПИЯ

Документ подписан

электронной подписью

Сертификат: 00D729850C7091875EBDEB3357AFA0B42B

Владелец: Кузнецов Антон Борисович

Действителен с 05.04.2023 по 28.06.2024

Дело об АПН №В-912375/24 от 25.06.2024

АДМИНИСТРАТИВНОЕПОЧТА РОССИИ

Кому: Амеленко Владимиру Петровичу

Куда: ул.Глинки, д.11, г. Усолье-Сибирское, Иркутская обл., 665460

Идентификация государственного регистрационного знака: Е828ЕВ138

ТОЙОТА ЛЕНД КРУЗЕР ПРАДО, БЕЛЫЙ ПЕРЛАМУТР
Требуйте у оператора, принимающего платеж, обязательного внесения в платежный документ серии и номера постановления 18810538240625037179.

Получатель платежа: УФК по Иркутской области, л/с: 04341383720, ИНН: 3808171041, КПП: 380801001, казначейский

счет: 03100643000000013400, банк получателя: Отделение Иркутск Банка России, единый казначейский счет:

40102810145370000026, КБК: 18811601121010001140, БИК ТОФК: 012520101, ОКТМО: 25701000, УИН:

18810538240625037179

Плательщик: Амеленко Владимир Петрович

Адрес: ул.Глинки, д.11, г. Усолье-Сибирское, Иркутская обл., 665460

Постановление: 18810538240625037179 от 25.06.2024        УИН: 18810538240625037179

Вид платежа

Штраф за нарушение ПДД

Всего

Дата Сумма

Плательщик:

   666048 96 60319 0

Фотоматериалы, полученные с применением работающего в автоматическом режиме средства:

Данные средства

Модель: Кордон Про РМ1150

Зав. номер: Кордон Про РМ1150

Свид. о поверке: №С-СП/24-08-2023/272436325

Поверка действительна до 23.08.2025 г. включительно

Погрешность измерения: +/- 1.0 км/ч

Статья 30.2. Порядок подачи жалобы на постановление по делу об административном правонарушении

1. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подается судье, в орган, должностному лицу, которыми вынесено постановление по делу и которые обязаны в течение трех

суток со дня поступления жалобы направить ее со всеми материалами дела в соответствующий суд, вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу.

3. Жалоба может быть подана непосредственно в суд, вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу, уполномоченным ее рассматривать.

Статья 30.3. Срок обжалования постановления по делу об административном правонарушении

1. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

2. В случае пропуска срока, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, указанный срок по ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен судьей или должностным лицом,

правомочными рассматривать жалобу.

Статья 32.2. Исполнение постановления о наложении административного штрафа

1. Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о

наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 11, 13, 13-1 и 14 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,

предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Статья 20.25. Уклонение от исполнения административного наказания

1. Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, -влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного

административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ (извлечение)

СТС: 9932509332

Факт вынесения постановления можно проверить с помощью информационного ресурса ГИБДД МВД России: https://гибдд.рф/check/fines/

Дело об АПН №В-912375/24 от 25.06.2024